MORELOS

2018 - 2024

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

/

18,895,142,493
546,426,173

833,365,998
71,075,012
46,262,914

8,127,774

17,389,884,622

17,079,308,639
629,365,480
139,296,121
241,850,397
10,485,430,862
275,771,176
4,040,145
445,872,347
160,925,075

2,000,876,766
1,819,472,944

876,407,326

1,815,833,854

Segundo Informe de Cuenta Publica

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos
Estado de Flujos de Efectivo

17,294,852,499
467,701,271

764,664,247
35,102,303
114,007,283
51,650,272

15,861,727,123

14,518,790,564
594,703,863
70,418,944
196,264,366
9,555,027,918
4,797,881
3,214,510
387,335,794
96,094,496

1,736,544,586
1,248,524,599

625,863,607

2,776,061,935

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022y 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

ANFITRIGN DEL MUNDO

182,132,536
42,231,761
35,410,127

104,490,648

(182,132,536)

(6,336,707,040)
(6,336,707,040)
(6,336,707,040)

(6,275,156,946)
(6,305,931,993)
(6,305,931,993)

30,775,047

(61,550,094)

1,572,151,224

1,941,936,94

3,514,088/165

226,564,745
26,702,082
103,400,286
96,462,377

(226,564,745)

(6,391,545,050)
(6,391,545,050)
(6,391,545,050)

(6,347,902,395)
(6,369,723,723)
(6,369,723,723)

21,821,328

(43,642,655)

2,505,854,535

1,596,950,330

4,102,804,865

Bajo protesta de decir verdad deglramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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