

Segundo Informe de Cuenta Pública Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de junio de 2022 y 2023 (Cifras en Pesos)



Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	18,895,142,493	17,294,852,499	Origen	- ,	-
Impuestos	546,426,173	467,701,271	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	•	•	Bienes Muebles		-
Contribuciones de Mejoras	•		Otros Orígenes de Inversión		-
Derechos	833,365,998	764,664,247			
Productos	71,075,012	35,102,303	Aplicación	182,132,536	226,564,745
Aprovechamientos	46,262,914	114,007,283	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	42,231,761	26,702,082
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	8,127,774	51,650,272	Bienes Muebles	35,410,127	103,400,286
			Otras Aplicaciones de Inversión	104,490,648	96,462,377
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	17,389,884,622	15,861,727,123			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(182,132,536)	(226,564,745)
Otros Orígenes de Operación					
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	17,079,308,639	14,518,790,564	Origen	(6,336,707,040)	(6,391,545,050)
Servicios Personales	629,365,480	594,703,863	Endeudamiento Neto	(6,336,707,040)	(6,391,545,050)
Materiales y Suministros	139,296,121	70,418,944	Interno	(6,336,707,040)	(6,391,545,050)
Servicios Generales	241,850,397	196,264,366	Externo		-
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Público	10,485,430,862	9,555,027,918	Otros Orígenes de Financiamiento	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	275,771,176	4,797,881			
Subsidios y Subvenciones		·	Aplicación	(6,275,156,946)	(6,347,902,395)
Ayudas Sociales	4,040,145	3,214,510	Servicios de la Deuda	(6,305,931,993)	(6,369,723,723)
Pensiones y Jubilaciones	445,872,347	387,335,794	Interno	(6,305,931,993)	(6,369,723,723)
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	160,925,075	96,094,496	Externo		-
Transferencias a la Seguridad Social			Otras Aplicaciones de Financiamiento	30,775,047	21,821,328
Donativos		-			
Transferencias al Exterior		_		444 === 004	(40 440 455)
Participaciones	2,000,876,766	1,736,544,586	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	(61,550,094)	(43,642,655)
Aportaciones	1,819,472,944	1,248,524,599			
Convenios	1,017, 172,711		Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al		
	876,407,326	625,863,607		1,572,151,224	2,505,854,535
Otras Aplicaciones de Operación	670,407,520	023,003,007	zjectivo	,	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,815,833,854	2,776,061,935	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,941,936,941	1,596,950,330
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	3,514,088,165	4,102,804,865

Bajo protesta de decir verdad deglaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

FLABORÓ

L.C. ÁNGEL MIGUEL MENDOZA TRUJILLO DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD REVISÓ

COORDINADORA DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO

AUTORIZÓ

L.C. JOSÉ GERARDO LÓPEZ HUÉRFANO SECRETARIO DE HACIENDA